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                                      GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO

          11.01             RECURSOS FISCALES (ESTATAL)              

          1.2.1             HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS             4,854,363.69              0.00      2,921,842.96              0.00              0.00      1,932,520.73

          1.3.2             PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y               751,163.16              0.00        727,825.24              0.00              0.00         23,337.92

                            GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO              

          1.3.4             COMPENSACIONES                                        0.00              0.00              0.00        123,378.52              0.00        123,378.52

          1.4.1             APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                887,163.85         34,453.41        335,066.73              0.00        123,378.52        463,172.01

          1.5.9             OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS        440,189.30              0.00        274,107.38              0.00              0.00        166,081.92

          2.1.1             MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE          34,362.00              0.00         18,651.21          2,000.00          2,000.00         15,710.79

                            OFICINA                                  

          2.1.2             MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y                4,626.50              0.00          1,378.50              0.00              0.00          3,248.00

                            REPRODUCCIÓN                             

          2.1.4             MATERIALES,                                      24,330.50              0.00         20,111.21          2,379.00          3,779.00          2,819.29

                             ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 

                             DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES      

          2.1.5             MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL            2,500.00              0.00          2,650.00         19,000.00              0.00         18,850.00

          2.1.6             MATERIAL DE LIMPIEZA                                  0.00              0.00             20.06          1,400.00              0.00          1,379.94

          2.1.7             MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA                  4,283.00              0.00          4,283.00              0.00              0.00              0.00

          2.2.1             PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS             63,309.99          9,162.59         41,687.79              0.00         13,000.00         17,784.79

          2.3.9             OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA           2,500.00              0.00          2,500.00              0.00              0.00              0.00

                            PRIMA                                    

          2.4.4             MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA                      5,659.90              0.00          5,659.90              0.00              0.00              0.00

          2.4.5             VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO                      2,400.00              0.00          2,400.00              0.00              0.00              0.00

          2.4.6             MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                  1,787.00              0.00          1,787.00              0.00              0.00              0.00

          2.4.7             ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN          2,000.00              0.00          2,000.00              0.00              0.00              0.00

          2.4.8             MATERIALES COMPLEMENTARIOS                            0.00            116.00              0.00              0.00              0.00            116.00

          2.4.9             OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                   9,676.10              0.00          4,944.10              0.00              0.00          4,732.00

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.5.1             PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS                        8,099.44              0.00          8,099.44              0.00              0.00              0.00

          2.5.2             FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS                 2,500.00              0.00            234.50              0.00              0.00          2,265.50

                            AGROQUÍMICOS                             

          2.5.3             MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS               4,000.00              0.00          4,000.00              0.00              0.00              0.00

          2.5.4             MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS              7,052.00              0.00          7,052.00              0.00              0.00              0.00

                            MÉDICOS                                  

          2.5.5             MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE           7,442.50              0.00          6,252.30              0.00          1,190.20              0.00

                            LABORATORIO                              

          2.5.6             FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y                 0.00              0.00              0.00            260.00              0.00            260.00
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                            DERIVADOS                                

          2.6.1             COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS             60,806.00              0.00         51,306.00            426.00          9,500.00            426.00

          2.7.1             VESTUARIO Y UNIFORMES                            45,354.45              0.00         40,354.45              0.00          5,000.00              0.00

          2.7.3             ARTÍCULOS DEPORTIVOS                              2,500.00              0.00          2,500.00              0.00              0.00              0.00

          2.7.4             PRODUCTOS TEXTILES                                1,750.00              0.00          1,750.00              0.00              0.00              0.00

          2.9.1             HERRAMIENTAS MENORES                              2,500.00              0.00          2,500.00              0.00              0.00              0.00

          2.9.2             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE               2,500.00              0.00          2,500.00              0.00              0.00              0.00

                            EDIFICIOS                                

          2.9.3             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBI          2,139.74              0.00          2,139.74              0.00              0.00              0.00

                            LIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,       

                             EDUCACIONAL Y RECREATIVO                

          2.9.4             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE               3,685.50              0.00          1,764.06          8,500.00              0.00         10,421.44

                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    

                            INFORMACIÓN                              

          2.9.6             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE              10,732.00              0.00         10,732.00              0.00              0.00              0.00

                            EQUIPO DE TRANSPORTE                     

          2.9.8             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE               4,268.00          1,100.00          4,268.00            504.20              0.00          1,604.20

                            MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS               

          3.1.1             ENERGÍA ELÉCTRICA                                19,659.16         21,482.00              0.00            500.00             88.16         41,553.00

          3.1.4             TELEFONÍA TRADICIONAL                            26,940.00              0.00              0.00              0.00         26,940.00              0.00

          3.1.6             SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y                   864.20              0.00              0.00              0.00            864.20              0.00

                            SATÉLITES                                

          3.1.7             SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES           30,000.00         19,128.40              0.00         52,758.44          1,558.44        100,328.40

                            Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN           

          3.1.8             SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS                 1,948.08            271.24              0.00              0.00          1,948.08            271.24

          3.2.3             ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE           1,500.00              0.00              0.00              0.00          1,500.00              0.00

                            ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

          3.2.5             ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE            11,044.00              0.00              0.00              0.00         11,044.00              0.00

          3.2.6             ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS                2,618.00              0.00              0.00              0.00          2,618.00              0.00

                            EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                   

          3.3.1             SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,              19,300.00         35,763.64              0.00              0.00         19,300.00         35,763.64

                            AUDITORÍA Y RELACIONADOS                 

          3.3.3             SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA,         26,940.00              0.00              0.00         11,608.76         26,940.00         11,608.76

                            PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE    

                            LA INFORMACIÓN                           

          3.3.4             SERVICIOS DE CAPACITACIÓN                        10,069.71              0.00              0.00          2,397.24         10,069.71          2,397.24

          3.3.6             SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO,                5,460.95              0.00              0.00              0.00          5,460.95              0.00

                            TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN      

          3.3.8             SERVICIOS DE VIGILANCIA                               0.00         47,231.40              0.00         94,683.17            220.37        141,694.20

          3.3.9             SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y           14,731.02              0.00              0.00              0.00         14,731.02              0.00

                            TÉCNICOS INTEGRALES                      
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          3.4.1             SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                 3,799.34              0.00            146.21              0.00          2,397.24          1,255.89

          3.4.5             SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES                  21,940.79         12,229.39              0.00         16,692.59         11,791.88         39,070.89

          3.5.1             CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE            43,799.35         44,012.73              0.00        193,235.92         11,000.00        270,048.00

                            INMUEBLES                                

          3.5.2             INSTALACIÓN,                                      7,757.88              0.00              0.00              0.00          7,757.88              0.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARI 

                            O Y EQUIPO DE ADMÓN., EDUCACIONAL Y RECR 

          3.5.3             INSTALACIÓN,                                      3,500.00              0.00              0.00              0.00          3,500.00              0.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

                             CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

          3.5.5             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE          35,041.43              0.00              0.00              0.00         35,041.43              0.00

                            TRANSPORTE                               

          3.5.7             INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO          19,985.04              0.00              0.00            380.00         19,497.84            867.20

                            DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y           

                            HERRAMIENTA                              

          3.5.9             SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN              5,380.00              0.00              0.00              0.00          5,380.00              0.00

          3.6.2             DIFUSIÓN POR RADIO,                              20,059.21              0.00              0.00            218.08         17,418.93          2,858.36

                             TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES C 

                            OMER. PARA PROMO. LA VNTA DE BIE. O SERV 

          3.6.3             SERVICIOS DE CREATIVIDAD,                         2,750.00              0.00              0.00              0.00          2,750.00              0.00

                             PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDA 

                            D, EXCEPTO INTERNET                      

          3.6.6             SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE                2,000.00              0.00              0.00              0.00          2,000.00              0.00

                            CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE     

                            INTERNET                                 

          3.7.1             PASAJES AÉREOS                                   48,717.12              0.00             36.63          8,723.63         47,594.12          9,810.00

          3.7.2             PASAJES TERRESTRES                               14,321.19            660.31          1,842.73          3,670.36         11,238.23          5,570.90

          3.7.5             VIÁTICOS EN EL PAÍS                              47,932.46            218.41            364.55         15,930.76         26,688.97         37,028.11

          3.7.9             OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE          90,224.98          2,671.72            686.05         29,116.70         68,752.73         52,574.62

          3.8.2             GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL                23,174.50              0.00              0.00              0.00         23,174.50              0.00

          3.8.3             CONGRESOS Y CONVENCIONES                         10,312.50              0.00              0.00              0.00         10,312.50              0.00

          3.8.4             EXPOSICIONES                                      2,435.50              0.00              0.00              0.00          2,435.50              0.00

          3.9.2             IMPUESTOS Y DERECHOS                              7,000.00              0.00              0.00          6,000.00             30.00         12,970.00

          3.9.9             OTROS SERVICIOS GENERALES                         3,870.97              0.00              0.00              0.00          3,870.97              0.00

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 11.01      7,840,722.00        228,501.24      4,515,443.74        593,763.37        593,763.37      3,553,779.50

          11.03             RECURSOS FISCALES ( INGRESOS PROPIOS )   

          1.2.1             HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS                     0.00        772,603.64              0.00              0.00         48,584.66        724,018.98
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          1.3.2             PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y                     0.00              0.00              0.00         47,329.66              0.00         47,329.66

                            GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO              

          1.5.9             OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS              0.00         27,258.92              0.00          1,255.00              0.00         28,513.92

          2.1.1             MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE               0.00          3,198.81              0.00              0.00              0.00          3,198.81

                            OFICINA                                  

          2.2.1             PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS                  0.00         17,718.46              0.00              0.00              0.00         17,718.46

          2.4.9             OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                       0.00         29,262.10              0.00              0.00              0.00         29,262.10

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          3.1.1             ENERGÍA ELÉCTRICA                                     0.00         21,679.00              0.00              0.00              0.00         21,679.00

          3.1.4             TELEFONÍA TRADICIONAL                                 0.00          8,981.04              0.00              0.00              0.00          8,981.04

          3.3.8             SERVICIOS DE VIGILANCIA                               0.00         23,615.70              0.00              0.00              0.00         23,615.70

          3.7.2             PASAJES TERRESTRES                                    0.00          1,794.00              0.00              0.00              0.00          1,794.00

          3.7.5             VIÁTICOS EN EL PAÍS                                   0.00          6,917.49              0.00              0.00              0.00          6,917.49

          3.7.9             OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE               0.00          5,369.00              0.00              0.00              0.00          5,369.00

          3.8.2             GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL                     0.00          1,740.00              0.00              0.00              0.00          1,740.00

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 11.03              0.00        920,138.16              0.00         48,584.66         48,584.66        920,138.16

          14.01             INGRESOS PROPIOS                         

          3.1.1             ENERGÍA ELÉCTRICA                               247,141.73              0.00        167,509.57              0.00         59,984.16         19,648.00

          3.1.3             AGUA                                             25,956.00              0.00          2,629.50              0.00          1,000.00         22,326.50

          3.1.4             TELEFONÍA TRADICIONAL                            26,940.00          8,981.04              0.00          8,984.16              0.00         44,905.20

          3.1.5             TELEFONÍA CELULAR                                12,000.00            567.90              0.00          5,000.00              0.00         17,567.90

          3.1.7             SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES          150,200.00         34,800.00         52,400.00         22,000.00         34,000.00        120,600.00

                            Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN           

          3.2.7             ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES                  0.00              0.00            171.41         25,000.00              0.00         24,828.59

          3.3.3             SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA,         63,760.13          1,099.98         58,760.13         39,000.00          5,000.00         40,099.98

                            PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE    

                            LA INFORMACIÓN                           

          3.3.8             SERVICIOS DE VIGILANCIA                         283,388.38              0.00        165,309.88              0.00              0.00        118,078.50

          3.3.9             SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y                0.00         34,291.46              0.00              0.00              0.00         34,291.46

                            TÉCNICOS INTEGRALES                      

          3.4.1             SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                 3,799.35         97,162.11              0.00          6,000.00              0.00        106,961.46

          3.5.1             CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE           406,814.41         90,016.00        220,782.41              0.00          6,000.00        270,048.00

                            INMUEBLES                                

          3.7.2             PASAJES TERRESTRES                               10,000.00              0.00          8,000.00              0.00          2,000.00              0.00

          3.7.5             VIÁTICOS EN EL PAÍS                              10,000.00              0.00          5,457.54          1,600.00            800.00          5,342.46

          3.7.9             OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE          10,000.00              0.00          3,949.99          4,000.00          2,800.00          7,250.01

          3.8.2             GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL                     0.00         10,579.20              0.00              0.00              0.00         10,579.20
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          4.4.4             AYUDAS SOCIALES A ACTIVIDADES                         0.00         30,000.00              0.00              0.00              0.00         30,000.00

                            CIENTÍFICAS O ACADÉMICAS                 

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 14.01      1,250,000.00        307,497.69        684,970.43        111,584.16        111,584.16        872,527.26

          17.01             OTROS RECURSOS  (PROYECTO 2019-01-152)   

          2.2.3             UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE                        0.00          6,542.88              0.00              0.00              0.00          6,542.88

                            ALIMENTACIÓN                             

          2.5.1             PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS                            0.00          8,000.00              0.00              0.00              0.00          8,000.00

          3.4.1             SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00             56.29              0.00              0.00              0.00             56.29

          3.7.5             VIÁTICOS EN EL PAÍS                                   0.00         10,000.00              0.00              0.00              0.00         10,000.00

          4.4.1             AYUDAS SOCIALES A PERSONAS                            0.00         12,000.00              0.00              0.00              0.00         12,000.00

          4.4.2             BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE                0.00          8,200.00              0.00              0.00              0.00          8,200.00

                            CAPACITACIÓN                             

          5.3.2             INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO                  0.00         47,000.00              0.00              0.00              0.00         47,000.00

          5.6.9             OTROS EQUIPOS                                         0.00         18,957.11              0.00              0.00              0.00         18,957.11

                               GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 17.01              0.00        110,756.28              0.00              0.00              0.00        110,756.28

                                TOTAL GASTO NO ETIQUETADO MODIFICADO      9,090,722.00      1,566,893.37      5,200,414.17        753,932.19        753,932.19      5,457,201.20

                                         GASTO ETIQUETADO MODIFICADO

          25.6              SUBSIDIOS FEDERALES PARA EL ORGANISMO                                DESENTRALIZADOS ESTATALES                

          1.2.1             HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS             4,854,363.69        209,630.00        472,924.96              0.00              0.00      4,591,068.73

          1.3.2             PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y               751,163.16        288,629.42              0.00              0.00              0.00      1,039,792.58

                            GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO              

          1.4.1             APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                887,163.85        324,116.99              0.00              0.00              0.00      1,211,280.84

          1.5.9             OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS        440,189.30              0.00         91,451.45              0.00              0.00        348,737.85

          2.1.1             MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE          34,362.00          5,963.35         26,163.58              0.00          2,000.00         12,161.77

                            OFICINA                                  

          2.1.2             MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y                4,626.50              0.00            160.50              0.00              0.00          4,466.00

                            REPRODUCCIÓN                             

          2.1.4             MATERIALES,                                      24,330.50          1,809.60          6,375.46         10,636.99         14,376.99         16,024.64

                             ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 
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                             DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES      

          2.1.5             MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL            2,500.00          1,102.00          2,644.00          3,740.00              0.00          4,698.00

          2.1.6             MATERIAL DE LIMPIEZA                                  0.00              0.00          1,160.00          2,000.00              0.00            840.00

          2.1.7             MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA                  4,283.00              0.00          4,283.00              0.00              0.00              0.00

          2.2.1             PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS             63,309.99         29,890.25         22,672.54          7,259.99         19,859.99         57,927.70

          2.2.3             UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE                        0.00              0.00             13.38            200.00              0.00            186.62

                            ALIMENTACIÓN                             

          2.3.5             PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE                0.00              0.00            975.94          2,400.00              0.00          1,424.06

                            LABORATORIO ADQUIRIDOS COMO MATERIA      

                            PRIMA                                    

          2.3.9             OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA           2,500.00              0.00          3,500.00          3,000.00              0.00          2,000.00

                            PRIMA                                    

          2.4.4             MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA                      5,659.90          2,436.00          5,659.90              0.00              0.00          2,436.00

          2.4.5             VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO                      2,400.00              0.00          2,400.00              0.00              0.00              0.00

          2.4.6             MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO                  1,787.00              0.00          1,787.00              0.00              0.00              0.00

          2.4.7             ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN          2,000.00              0.00          2,000.00              0.00              0.00              0.00

          2.4.9             OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE                   9,676.10              0.00          2,923.15          1,000.00          1,000.00          6,752.95

                            CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN                

          2.5.1             PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS                        8,099.43              0.00          8,099.43              0.00              0.00              0.00

          2.5.2             FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS                 2,500.00              0.00          2,500.00              0.00              0.00              0.00

                            AGROQUÍMICOS                             

          2.5.3             MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS               4,000.00              0.00          4,471.12          7,000.00              0.00          6,528.88

          2.5.4             MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS              7,052.00              0.00          7,052.00              0.00              0.00              0.00

                            MÉDICOS                                  

          2.5.5             MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE           7,442.50         11,498.60              0.00         20,000.00              0.00         38,941.10

                            LABORATORIO                              

          2.6.1             COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS             60,806.01              0.00         39,508.01              0.00         20,000.00          1,298.00

          2.7.1             VESTUARIO Y UNIFORMES                            45,354.45          7,424.00         25,349.45         20,005.00         20,005.00         27,429.00

          2.7.3             ARTÍCULOS DEPORTIVOS                              2,500.00              0.00          1,533.99              0.00              0.00            966.01

          2.7.4             PRODUCTOS TEXTILES                                1,750.00              0.00          1,750.00              0.00              0.00              0.00

          2.9.1             HERRAMIENTAS MENORES                              2,500.00              0.00          2,500.00              0.00              0.00              0.00

          2.9.2             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE               2,500.00              0.00          2,500.00              0.00              0.00              0.00

                            EDIFICIOS                                

          2.9.3             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBI          2,139.74              0.00          2,139.74              0.00              0.00              0.00

                            LIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,       

                             EDUCACIONAL Y RECREATIVO                

          2.9.4             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE               3,685.50              0.00          3,685.50              0.00              0.00              0.00

                            EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA    

                            INFORMACIÓN                              

          2.9.6             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE              10,732.00              0.00          8,382.00              0.00              0.00          2,350.00

                            EQUIPO DE TRANSPORTE                     
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          2.9.8             REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE               4,268.00              0.00          4,268.00              0.00              0.00              0.00

                            MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS               

          3.1.1             ENERGÍA ELÉCTRICA                                     0.00         22,899.29            977.02        176,225.73              0.00        198,148.00

          3.1.3             AGUA                                                  0.00              0.00              0.00          8,000.00          4,055.50          3,944.50

          3.1.5             TELEFONÍA CELULAR                                     0.00              0.00              0.00          5,000.00            149.52          4,850.48

          3.1.6             SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y                   864.20              0.00              0.00              0.00            864.20              0.00

                            SATÉLITES                                

          3.1.7             SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES                0.00              0.00             63.18         34,863.18              0.00         34,800.00

                            Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN           

          3.1.8             SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS                 1,948.08              0.00              0.00          1,029.95          1,993.26            984.77

          3.2.3             ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE           1,500.00              0.00              0.00              0.00          1,500.00              0.00

                            ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

          3.2.5             ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE            11,044.00              0.00              0.00              0.00         11,044.00              0.00

          3.2.6             ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS                2,618.00              0.00              0.00              0.00          2,618.00              0.00

                            EQUIPOS Y HERRAMIENTAS                   

          3.3.1             SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,              19,300.00              0.00         17,300.00              0.00          2,000.00              0.00

                            AUDITORÍA Y RELACIONADOS                 

          3.3.3             SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA,              0.00         15,088.00            148.02         25,296.82              0.00         40,236.80

                            PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE    

                            LA INFORMACIÓN                           

          3.3.4             SERVICIOS DE CAPACITACIÓN                        10,069.71         12,600.00              0.00              0.00          3,000.28         19,669.43

          3.3.6             SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO,                5,460.95              0.00              0.00              0.00          5,460.95              0.00

                            TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN      

          3.3.9             SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y           14,731.02              0.00              0.00              0.00         14,731.02              0.00

                            TÉCNICOS INTEGRALES                      

          3.4.1             SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                 3,799.34              0.00          1,959.34              0.00              0.00          1,840.00

          3.4.5             SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES                  25,740.15              0.00              0.00              0.00          8,730.61         17,009.54

          3.5.1             CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE                 0.00              0.00              0.00          1,000.00            130.00            870.00

                            INMUEBLES                                

          3.5.2             INSTALACIÓN,                                      7,757.88              0.00              0.00              0.00          7,757.88              0.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARI 

                            O Y EQUIPO DE ADMÓN., EDUCACIONAL Y RECR 

          3.5.3             INSTALACIÓN,                                      3,500.00              0.00              0.00              0.00          3,500.00              0.00

                             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

                             CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 

          3.5.5             REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE          55,382.29         42,654.65          1,340.88         28,312.59         28,054.71         96,953.94

                            TRANSPORTE                               

          3.5.7             INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO          19,985.03              0.00          1,651.21         13,818.49         19,985.03         12,167.28

                            DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y           

                            HERRAMIENTA                              

          3.5.9             SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN              5,380.00              0.00              0.00              0.00          5,380.00              0.00
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          3.6.2             DIFUSIÓN POR RADIO,                              20,059.21              0.00              0.00         23,824.47         18,396.18         25,487.50

                             TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES C 

                            OMER. PARA PROMO. LA VNTA DE BIE. O SERV 

          3.6.3             SERVICIOS DE CREATIVIDAD,                         2,750.00              0.00              0.00              0.00          2,750.00              0.00

                             PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDA 

                            D, EXCEPTO INTERNET                      

          3.6.6             SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE                2,000.00              0.00              0.00              0.00          2,000.00              0.00

                            CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE     

                            INTERNET                                 

          3.7.1             PASAJES AÉREOS                                   48,717.12          9,781.00              0.00              0.00         38,023.12         20,475.00

          3.7.2             PASAJES TERRESTRES                               24,321.19            637.01          4,098.02          8,500.00         23,824.47          5,535.71

          3.7.5             VIÁTICOS EN EL PAÍS                             151,130.76          5,330.03         10,729.60         19,000.00        105,500.00         59,231.19

          3.7.9             OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE         100,224.98         14,793.87          5,544.17         20,000.00         31,500.00         97,974.68

          3.8.2             GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL                23,174.50         60,270.97         48,370.00         21,000.00         23,174.50         32,900.97

          3.8.3             CONGRESOS Y CONVENCIONES                         10,312.50              0.00              0.00              0.00         10,312.50              0.00

          3.8.4             EXPOSICIONES                                      2,435.50              0.00              0.00              0.00          2,435.50              0.00

          3.9.2             IMPUESTOS Y DERECHOS                              7,000.00              0.00              0.00              0.00          7,000.00              0.00

          3.9.9             OTROS SERVICIOS GENERALES                         3,870.97              0.00          3,870.97              0.00              0.00              0.00

                                GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 25.6      7,840,722.00      1,066,555.03        856,886.51        463,113.21        463,113.21      8,050,390.52

          25.7              PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL                              DOCENTE                                  

          2.5.1             PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS                            0.00         20,000.00              0.00              0.00              0.00         20,000.00

          3.4.1             SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00             45.22              0.00              0.00              0.00             45.22

          3.7.5             VIÁTICOS EN EL PAÍS                                   0.00         25,000.00              0.00              0.00              0.00         25,000.00

          3.8.3             CONGRESOS Y CONVENCIONES                              0.00         10,000.00              0.00              0.00              0.00         10,000.00

          4.4.1             AYUDAS SOCIALES A PERSONAS                            0.00         28,000.00              0.00              0.00              0.00         28,000.00

          5.1.5             EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE                 0.00         19,362.00              0.00              0.00              0.00         19,362.00

                            LA INFORMACIÓN                           

          5.3.1             EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO                        0.00        180,000.00              0.00              0.00              0.00        180,000.00

                                GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 25.7              0.00        282,407.22              0.00              0.00              0.00        282,407.22

          25.9              PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A LA                                     EXCELENCIA EDUCATIVA                     

          3.4.1             SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS                     0.00              0.16              0.00              0.00              0.00              0.16
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                                GASTO MODIFICADO FUENTE FINANC. 25.9              0.00              0.16              0.00              0.00              0.00              0.16

                                   TOTAL GASTO ETIQUETADO MODIFICADO      7,840,722.00      1,348,962.41        856,886.51        463,113.21        463,113.21      8,332,797.90

                                                                     ================= ================= ================= ================= ================= =================

                                              TOTAL GASTO MODIFICADO     16,931,444.00      2,915,855.78      6,057,300.68      1,217,045.40      1,217,045.40     13,789,999.10

                                                                     ================= ================= ================= ================= ================= =================
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